FM うおぬま 令和 7 年度 第 1 回放送番組審議会 議事録

開催年⽉⽇  令和 7 年 7 ⽉ 24 ⽇(⽊)19:00~20:00
開 催 場 所  エフエム⿂沼株式会社 スタジオ
出 席 者  出席委員数 5 名／委員数 6 名    エフエム⿂沼株式会社

今井 清司  委員⻑       北原 慎平  代表取締役
⼩島 奈々  委員        ⼤塚 直⼈    取締役
⼩林 栄⼀  委員        志⽥ めぐみ  取締役

         岡部 義彦  委員
         杵渕 豊   委員
1. 開会

2. 議題

① ひと・まち・⿂沼発⾒伝「すもん鍼灸治療院」について
(審議委員)会話が聞きやすく、地域密着の内容で良い。
(審議委員)BGM のボリュームを下げた⽅が良い。
(事 務 局)BGM の⾳量を改善する。
(審議委員)ゲストの声が反響して聞き取りづらい部分があった。

それぞれにマイクを⽤意しては如何か。
    (事 務 局)収録状況によりマイクの使⽤を検討する。
  (審議委員)落ち着いたトーンで進⾏されており、ターゲット年齢層に適している。

② U トピ「⽶袋まるけ WORLD CUP2025 開催告知」について
(審議委員) 初めて聞くイベントで興味深く、地域活性化に良い。
(審議委員) 実際の体験レポートも含めると⾯⽩い。
(審議委員) 出演者 2 名の声のバランスが良く聞き取りやすい。
(審議委員) 来年も告知する場合は、今年の会場⾳声を挿⼊すると更に魅⼒的。
(審議委員) BGM が途中で気になる部分があった。
(事 務 局) BGM の切り替え等改善する。

3. 番組審議委員任期について

事務局より、今年度をもって 2 年間の任期が終了する旨の説明を⾏い、審議委員の継
続意向を確認したところ、出席委員全員が継続を了承した。

4. 審議機関の答申⼜は意⾒の概要の公表
公表の⽅法 ①事務所への据え置き
      ②⾃社ホームページ https://fm-u814.comへの掲載

5. 閉会
次回開催は令和 8年 7 ⽉下旬頃とする。

https://fm-u814.com/